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Sosiaali- ja terveysministeriö 

Suomen lähi- ja perushoitajaliitto SuPer ry:n lausunto 

opiskeluterveydenhuollon kehittämistä esittävän työryhmän toimenpide-

ehdotuksista 
 

Opiskeluterveydenhuollon kehittämistyöryhmä on tehnyt toimenpide-ehdotuksia opiskeluterveydenhuollon 

kehittämiseksi. Työryhmän raportti (STM 2014:10) sisältää toimenpide-ehdotukset, jotka liittyvät 

opiskeluterveydenhuoltoon oikeutettujen opiskelijoiden lainsäädännön selkeyttämiseen, terveystarkastusten ja niissä 

käytettävien lomakkeiden kehittämiseen, toisen asteen opiskeluterveydenhuollon määräaikaisten terveystarkastusten 

määrään ja terveyden- ja sairaanhoidon järjestämiseen. Kehittämiskohteina ovat päihde- ja mielenterveyspalvelujen 

järjestäminen, suunterveyden- ja seksuaali- ja lisääntymisterveyspalvelujen koordinointi. 

Toimenpide-ehdotuksissa esitetään muutoksia toisen asteen opiskeluterveydenhuollon määräaikaisiin 

terveystarkastuksiin. Lääkärin terveystarkastukset perustuisivat tarveharkintaan.  Ensimmäisen terveystarkastuksen 

toisen asteen opiskelijoille tekisi terveydenhoitaja ja hän arvioisi lääkärintarkastuksen tarpeen. Lääkärintarkastus 

esitetään suoritettavaksi ensimmäisen vuoden opiskelijalle, jos hän on erityisopetuksessa tai hänen terveydentilansa ja 

opiskelukykynsä selvittäminen sitä vaativat. Useampi työryhmän jäsenistä on jättänyt tätä muutosta koskevan eriävän 

mielipiteen. 

Sosiaali- ja terveysalan perustutkinnosta vastaavan opetusneuvos Aira Rajamäen eriävä mielipide kohdistuu 

edotukseen, jolla muutettaisiin opiskeluterveydenhuollon säädöksiä terveydenhuoltolaissa sekä valtioneuvoston 

asetuksessa. Lisäksi hänen eriävä mielipiteensä koskee juuri toisen asteen opiskelijoiden lääkärintarkastusten 

perustumista terveydenhoitajan tarveharkintaan.  Rajamäen mukaan esityksessä on kyse toiminnan supistamisesta ja  

esitys viivästyttäisi vakavien terveysongelmien varhaista tunnistamista, hoitoa ja opiskelijan kuntoutusta. OKM 

opetusneuvos Elise Virnes on myös jättänyt eriävän mielipiteen toisen asteen opiskelijoiden lääkärintarkastusten 

muuttamisesta kohdennetuiksi. Työryhmässä on muitakin jäseniä, jotka ovat kritisoineet tätä toimenpide-esitystä. 

Suomen lähi- ja perushoitajaliitto tukee eriäviä mielipiteitä asiasta jättäneitä virkamiehiä. Toisen asteen 

opiskelijoiden terveydenhuollon palveluja ei tule heikentää vaan päinvastoin vahvistaa. Erityistä panostusta tarvitaan 

ammattiin opiskelevien terveydenhuollon palveluihin.  SuPer ei kannata esitystä, jonka seurauksena lääkärin 

terveystarkastukset perustuvat terveydenhoitajan harkintaan. Toisen asteen opiskelijoille tulee turvata säännölliset ja 

laadukkaat lääkärin tekemät terveystarkastukset. 

 

Silja Paavola   Jussi Salo 

puheenjohtaja   kehittämisjohtaja 

 

SuPeriin kuuluu yli 86 000 lähi-ja perushoitajaa sekä muita toisen asteen ammatillisen tutkinnon suorittaneita, jotka 

työskentelevät julkisella ja yksityisellä sektorilla. 
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